

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	INGRESOS	609.927.050	631.759.785	433.707.516
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160	160	607.593
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	241.556	241.902	1.020.227
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.818.738	1.818.738	2.211.561
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.979.778	118.803.661	86.955.927
09	APORTE FISCAL	490.255.258	496.691.690	337.479.287
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.146	33.521	13.317
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	259
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50	786.010	4.112.549
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.421	166.421	166.421
14	ENDEUDAMIENTO	1.423.445	2.557.107	1.140.375
15	SALDO INICIAL DE CAJA	13.498	10.660.575	0
	GASTOS	609.927.050	631.759.785	411.298.143
21	GASTOS EN PERSONAL	406.150.243	408.352.525	285.313.374
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.056.231	86.026.189	42.944.831
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		792.382	2.558.925
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.506.070	17.962.626	8.929.294
25	INTEGROS AL FISCO	70.878.721	70.604.152	39.968.757
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		10.855	15.640
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.909.032	20.019.581	8.899.327
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.399.301	4.684.301	1.665.197
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	424.137	424.137	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.603.135	22.882.857	21.002.798
35	SALDO FINAL DE CAJA	180	180	0
	RESULTADO			22.409.373